
 

 

 

  
  

 

1 

 

77891/2024, ΦΕΚ-178/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

77891/2024, ΦΕΚ-178/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

Καθορισμός αποζημίωσης για το έτος 2024, των ιδιωτών μελών της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής Ανωτέρων Σχολών Χορού, της Επιτροπής Επαναληπτικών Διπλωματικών-

Πτυχιακών Εξετάσεων Ανώτερων Σχολών Δραματικής Τέχνης, και της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης. 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις: 

α.Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β.των άρθρων 12, 14, 25 και 30 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως και διοικήσεως σχολών 

Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαιδεύσεως, Κρατικού Βραβείου Θεάτρου και καταργήσεως 

Αδείας ασκήσεως επαγγέλματος ηθοποιού» (Α’ 127), 

γ.τoυ ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131), 

δ.των άρθρων 66 και 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

ε.της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 

μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

στ.του π.δ. 80/2016 «ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’ 145), 

ζ.του άρθρου 8 του π.δ. 372/1983 «Κανονισμός οργάνωσης και λειτουργίας Ανώτερων 

Σχολών Χορού» (Α’ 131) και του άρθρου 8 του π.δ. 370/1983 «Κανονισμός οργάνωσης και 

λειτουργίας Ανώτερων Σχολών Δραματικής Τέχνης» (Α’ 130), 

η.του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), 

θ.του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ι.του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123), 

ια.του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7 και 

διόρθωση σφάλματος Α’ 158), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 32/2022 (Α’ 91),  

ιβ.του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

77891/2024, ΦΕΚ-178/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

2.Την υπ’ αρ. 337636/13.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 

Πολιτισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού, Χρίστο Δήμα» (Β’ 

4530), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 559951/21.11.2023 (Β’ 6601) κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού. 

3.Την υπό στοιχεία 5 Οικ. 25860/26.04.1982 κοινή απόφαση των Υπουργών Προεδρίας της 

Κυβερνήσεως και Πολιτισμού και Επιστημών «Αναμόρφωση συλλογικών οργάνων 

γνωμοδοτικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του ΥΠΠΕ και των εποπτευομένων από 

αυτό Δημοσίων Υπηρεσιών» (Β’ 216), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 

Β/65191/21.10.1982 (Β’ 838) όμοια απόφαση. 

4.Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/44046/22.09.1992 κοινή υπουργική απόφαση 

«Περιορισμός συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Πολιτισμού, των Γενικών Γραμματειών 

και των εποπτευόμενων από αυτό Δημοσίων Υπηρεσιών» (Β’ 577). 

5.Την υπ’ αρ. 217320/04.05.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 447) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 546180/13.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1260) 

απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού, με την οποία διορίστηκαν τα μέλη της Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής Ανωτέρων Σχολών Χορού. 

6.Την υπ’ αρ. 537178/08.11.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1224) απόφαση του ΥΠΠΟ με την οποία 

διορίστηκαν τα μέλη της Επιτροπής Επαναληπτικών Διπλωματικών - Πτυχιακών Εξετάσεων 

Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης. 

7.Την υπ’ αρ. 393371/16.08.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 793) απόφαση του Υφυπουργού Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, με την οποία διορίστηκαν τα μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Ανωτέρων 

Σχολών Δραματικής Τέχνης. 

8.Την υπ’ αρ. 33099/26.01.2024 (ΑΔA: Ρ7ΥΥ46ΝΚΟΤ-ΦΡ6) απόφαση, ύψους πέντε 

χιλιάδων ευρώ (5.000,00€), η οποία έχει καταχωρηθεί στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού με 

α/α 14903. 

9.Την υπ’ αρ. 43806/02.02.2024 (ΑΔΑ: 97Η946ΝΚΟΤ-Τ9Π) απόφαση, ύψους χιλίων 

διακοσίων πενήντα ευρώ (1.250€), η οποία έχει καταχωρηθεί στο Βιβλίο Εγκρίσεων και 

Εντολών Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Πολιτισμού με α/α 17565. 

10.Την υπ’ αρ. 43823/02.02.2024 (ΑΔΑ: Ρ6ΛΤ46ΝΚΟΤ-ΡΓ0) απόφαση, ύψους τριών 

χιλιάδων ευρώ (3.000,00€), η οποία έχει καταχωρηθεί στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 

Πληρωμής της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού με 

α/α 17566, 

11.Την υπό στοιχεία Φ.10042/οικ.13567/329/08.06.2018 (ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) 

εγκύκλιο του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

«Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών 

κρατήσεων δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».  



 

 

 

  
  

 

3 

 

77891/2024, ΦΕΚ-178/ΥΟΔΔ/26.02.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

12.Την υπ’ αρ. 59106/13.02.2024 εισηγητική οικονομική έκθεση της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού, σχετικά με την προκαλούμενη από 

την παρούσα απόφαση δαπάνη. 

13.Το γεγονός ότι η λειτουργία των προαναφερόμενων Επιτροπών είναι απαραίτητη για την 

άσκηση της εποπτείας του Υπουργείου Πολιτισμού επί των Ανωτέρων Σχολών Χορού και 

των Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, 

αποφασίζουμε: 

Α.Καθορίζουμε την αμοιβή για κάθε ένα από τα πέντε (5) μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

Ανωτέρων Σχολών Χορού, στο ποσό των πενήντα ευρώ (50,00 €) ανά συνεδρίαση και μέχρι 

είκοσι (20) συνεδριάσεις ανά μέλος, έως χίλια ευρώ (1.000,00 €) έκαστος για το έτος 2024. 

Β.Καθορίζουμε την αμοιβή για κάθε ένα από τα πέντε (5) μέλη της Επιτροπής 

Επαναληπτικών Διπλωματικών - Πτυχιακών Εξετάσεων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής 

Τέχνης, στο ποσό των πενήντα ευρώ (50,00 €) ανά συνεδρίαση και μέχρι πέντε (5) 

συνεδριάσεις ανά μέλος, έως διακόσια πενήντα ευρώ (250,00 €) έκαστος για το έτος 2024. 

Γ.Καθορίζουμε την αμοιβή για κάθε ένα από τα πέντε (5) μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής 

Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης, στο ποσό των πενήντα ευρώ (50,00 €) ανά 

συνεδρίαση και μέχρι δώδεκα (12) συνεδριάσεις ανά μέλος, έως εξακόσια ευρώ (600,00 €) 

έκαστος για το έτος 2024. 

Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται με την προϋπόθεση συμμετοχής στις ανωτέρω 

συνεδριάσεις. Σε περίπτωση συμμετοχής σε λιγότερες συνεδριάσεις η αποζημίωση 

περικόπτεται ανάλογα. 

Δ.Η συνολική δαπάνη των εννέα χιλιάδων διακοσίων πενήντα ευρώ (9.250,00 €) που 

προκαλείται από την παρούσα απόφαση, θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εξόδων του 

Υπουργείου Πολιτισμού, Ειδικός Φορέας «1022.205.0000000»1 και Αναλυτικός 

Λογαριασμός Εξόδων 2420908001 οικονομικού έτους 2024.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2024 

 
1ΔΙΟΡΘ.ΣΦΑΛΜ. ΜΕ ΤΟ ΦΕΚ:222/ΥΟΔΔ/11.03.2024 


